
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2020 - 15
Data 15-09-2020

OGGETTO: TARI 2020 - DETERMINAZIONE
FASCE ISEE PER L' APPLICAZIONE DELLE
RIDUZIONI PREVISTE DAL REGOLAMENTO
ART. 42 BIS.

L’anno duemilaventi , il giorno quindici del mese di Settembre , alle ore 16:34 nella Sala della Casa
Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente in data 09-09-2020 prot. n. 8277 si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta  ordinaria , pubblica, in prima convocazione. Presiede la seduta il Consigliere
dott.ssa Elisabetta Mauriello  in qualità di Presidente del Consiglio.
Eseguito l'appello nominale risultano presenti n. 13  e assenti n. 0 come segue:
Consiglieri Pres. Ass. Consiglieri Pres. Ass.
AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
MASI STEFANO
BRACCIANO ALFONSO
BARBATO NICOLA MAURO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE
BARBATO EUFEMIA
MAURIELLO ELISABETTA

X
X
X
X
X
X
X
X
X

 

DELL'APROVITOLA
MARIANNA
SEPE PAOLO
ZAMPELLA GIOVANNI
SGLAVO NICOLA

 

X
X
X
X

   

   
   
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori : _______________________________________________

Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Salvatore Fattore, il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Oggetto: TARI 2020 - Determinazione fasce ISEE per l’ applicazione delle riduzioni
previste dal Regolamento Art. 42 bis.

                                              Il Consiglio Comunale                                                      
Premesso che:

-con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 10.09.2014 è stato approvato il regolamento
comunale per l’ applicazione dell’ imposta unica comunale (IUC) e con delibera di Consiglio
Comunale n. 24 del 30.06.2015 sono state apportate modifiche al vigente Regolamento per
l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (IUC);

- con delibera del Consiglio Comunale  n. 14 del 15.09.2020 è stato approvato il piano finanziario
Tari Anno 2020 e sono state determinate le tariffe, nonché disciplinato il piano dei pagamenti in 2
rate in acconto scadenti ciascuna rispettivamente 10.09.2020, 10.11.2020 e l’ultima a saldo prevista
in data 10/12/2020;



-l’art. 42 bis di detto regolamento prevede l’applicazione di alcune riduzioni in base a delle fasce
ISEE  annualmente stabilite;

Dato atto che occorre stabilire le fasce ISEE per l’ applicazione delle riduzioni previste dall’ art. 42
bis del regolamento IUC;

Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell’ art. 49 del Decreto
Legislativo 18. Agosto 200, n. 267;

DELIBERA

   Per le motivazioni analiticamente espresse in premessa:

1-     l’approvazione delle fasce ISEE per l’applicazione delle riduzioni  previste dall’art. 42 bis
del regolamento IUC come dal prospetto che segue:

   

               FASCE                               LIMITE RIDUZIONE                                                          
ISEE                            

Fascia A    

 

da Isee                 0                    a Isee  
12.000,00

€. 100.00

Fascia B Da Isee        12.001,00             a Isee  
22.000,00

€.  80.00

Fascia C Da Isee        22.001,00             a Isee 
32.000,00

€.  60.00

Fascia D Da Isee        32.001,00             a Isee  
42.000,00

€.  40.00

 

2-     di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134  4° co. D. lgs. 267/2000.

 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: TARI 2020 - Determinazione fasce ISEE per l’ applicazione
delle riduzioni previste dal Regolamento Art. 42 bis.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole



  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì 13.06.2020

    Il Responsabile del
Servizio

 
  Dr. Salvatore Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   13.06.2020 Il Responsabile del
Servizio

  Dr. Salvatore Fattore

O.D.G. (7)

TARI 2020 – Determinazione fasce ISEE per l’applicazione delle
riduzioni previste dal regolamento art. 42 bis.

Si premette che il processo verbale è riportato in forma sintetica.
Esso potrà esaminarsi nella sua interezza attraverso i resoconti stenografici
da richiedersi all’ufficio di segreteria.

Si passa alle riduzioni TARI per fasce ISEE. Illustra l’assessore Bracciano.
Nessuna discussione in merito, l’assemblea consiliare approva all’unanimità
la presente proposta, si astiene il consigliere Masi. Si approva all’unanimità,
con astensione del consigliere Masi, anche per la immediata eseguibilità.
Pausa alle ore 17,25. Alle ore 17,43 si riprende. Tutti presenti.



_____________________________________________________________________________
Processo verbale del 15.09.2020 allegato alla delibera di Consiglio Comunale n° 15

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 71 DEL 13-06-2020

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE

 

N. 15    DEL  15-09-2020

 

 

Oggetto:TARI 2020 - DETERMINAZIONE FASCE ISEE PER L' APPLICAZIONE
DELLE RIDUZIONI PREVISTE DAL REGOLAMENTO ART. 42 BIS.

Letto, confermato e sottoscritto

 

Il Presidente
del Consiglio
Comunale

Il Vice
Segretario
Comunale

Mauriello
Elisabetta

Dott. Salvatore
Fattore

x
l'originale

Documento
informatico
firmato
digitalmente
ai
sensi
del
T.U.
445/2000
e del
D.Lgs
82/2005
e
rispettive
norme
collegate,



il
quale
sostituisce
il
documento
cartaceo
e la
firma
autografa.

  
x la
copia

La
firma
autografa
è
sostituita
da
indicazione
a
stampa
dei
soggetti
responsabili
ai
sensi
del
D.Lgs
12/02/93,
n.
39,
art.
3,
c.2.
L’originale
del
documento
informatico
è
stato
prodotto
e
conservato
dall’Amministrazione
secondo
le
regole
tecniche
previste
dal
D.
lgs.
82/2005.

 
 
 



 


